

نویسندگان

(وابسته به حزب توده ایران)

سال سوم، شماره ۴۴، شنبه ۱۸ شهریور ۱۳۵۷

از تظاهرات مسالمت آمیز چند میلیون نفری تا قتل عام مردم در خیابان های تهران

با اعتصاب عمومی سراسری کودکانی نظامی شاه را خنثی کنیم

چندان روشن نبود و انگشت گذاشتن روی بعضی از نقاط ضعف بخشی از رهبری جنبش، این دست آورد ها را تا کامل فضای پیشروی بخشد.

زین برگونه سربازان، اولین گام را برای تشویق ارتش به استیفاء از اطاعت کورگوانه رژیم شاه برداشتند. این ناقوس بگفتن برافروزمی که تنبها به تنگ تنگه داده است، بود.

شاه کودتاگر، یکبار دیگر بطرف مردم دست به کودتا زد. این واقعه را ما تبلیغ کننده آن در این روز هم مدتی در توده شماره ۴۱ تأکید کردیم که به دنبال چند ملاقات طولانی و کاملاً محرمانه شاه با ارتشبد اوبسی، این سرافراز سرسپرده، مأمور اجرای توطئه ضد خلقی شاه شد. ماست.

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران درباره

واژگونی رژیم استبداد سلطنتی و استقرار جمهوری ائتلافی ملی

در کشور ما وضع انقلابی حکمرواست. مردم نمی خواهند به شیوه گذشته زندگی کنند و حاضر نیستند بیخ استبداد شاه را تحمل نمایند. رژیم نمی تواند به شیوه گذشته حکومت کند. فعالیت و جنب و جوش و فداکاری انقلابی مردم بحد شگرفی بالا رفته و گسترش و عمق یافته است.

رویداد های کشور ما بویید پیش بینی های حزب توده، ایران و شعار سیاسی اساسی این حزب است که وظیفه ما بارزه در راه سرنگون کردن رژیم استبدادی و ضد ملی محمد رضا شاه راطی سال های اخیر درد ستور روز گذاشته بود. سال ها است حزب ما کلیه نیروهای مخالف رژیم را دعوت می کند که با ایجاد یک جبهه ضد دیکتاتوری فعالیت خود را در راه سرنگونی رژیم شاهننگ سازند.

حزب توده ایران که به ضرورت تحول بنیادی جامعه ایران معتقد است برنامه خویش را برای تأمین یک چنین تحول ملی و دیمکراتیک سالهاست تنظیم و اعلام کرده است.

بنظر حزب در شرایط کنونی برای خاتمه دادن به بحران سیاسی و اقتصادی و اجتماعی موجود لازم است یک دولت ائتلافی ملی سرکار بیاید، که وظایف مشخص زیرین را انجام دهد:

- ۱) در زمینه تأمین آزادیهای دیمکراتیک: آزادی کلیه زندانیان سیاسی و عقوبتی محکومین سیاسی و تأمین بازگشت آزاد همه تبعید شدگان درون کشور و تبعیدیان و پناهندگان سیاسی خارج کشور؛ انحلال سازمان جانیاتکار ساواک و سازمان های مشابه آن. بازداشت و محاکمه و مجازات قانونی جانیاتکاران و خیانتکاران و گردانندگان درجه اول رژیم استبدادی و مسئولین بدبختی عمومی؛ لغو کلیه قوانینی که طی دوران استبداد سلسله پهلوی حقوق و آزادی های مندرجه در قانون اساسی و اعلامیه حقوق بشر را بنحوی از انحاء نقض یا محدود ساخته است؛ تأمین آزادی بیان، مطبوعات و اجتماعات، احزاب و سندیکاها؛ انحلال مجلسین شورا و سنا و شورا های ساواک زده استان ها و شهرستان ها و شهرها و روستاها، تدارک تشکیل مجلس مؤسسان برای تصویب قانون اساسی بر پایه انتخابات آزاد و همگانی و تدارک طرح قانون اساسی نویسی متناسب با مقتضیات امروزی تکامل جامعه ایران.

شناخت ایجاد و نتایج جمعه خونین تهران و پامش سرشخ ها و درس های گرانبار مزارت بی سابقه روزهای اخیر ایران و تعیین وظایف جنبش انقلابی خلق های مادر این شرایط خضر و صفا س، مرمومستور را در روزه های هفته گذشته ایجاد می کرد.